
4836 § 12. 

Ved delvis invaliditet fastsættes erstatningen i forhold til invaliditetsgraden. 
Der vil, når ganske særlige omstændigheder foreligger, efter forhandling med finansmi- 

nisteren kunne tilstås det personel, der er nævnt. under p k t  a.,. erstatning med de satser,, 
der er fastsat i pkt. b. 

Efter tilsvarende regler kan der, såfremt en person, der er beskæftiget med rydningstje- 
neste og efterfølgende bortsprængning af terrorbomber og lignende på politiets anmodning 
eller fjernelse og destruktion af ammunition, for hvis fremstilling og udlægning det danske 
forsvar ikke er ansvarlige invalideres eller omkommer under tjenestens udførelse, efter For- 
svarsministeriets nærmere bestemmelse ydes den pågældende,respektive dennes enke og/el- 
ler uforsørgede børn, en erstatning. 

Nr. 54. 
Inden for Forsvarsministeriets område kan der foretages overførsel af mer- /mindrefor- 

brug af bevillinger til det efterfølgende finansår. Overførsel af bevillinger ud. over en stør- 
relse på 2 pet. af bevillingsrammen kan kun foretages med tilslutning fra Finansudvalget. 
Udgifterne til mønstringer kan dog overføres frit fra år til år. Den forventede størrelse af 
overførte mer- /mindreforbrug opføres på forslag til lov om tillægsbevilling for det pågæl- 
dende år, og opgøres endeligt ved aflæggelsen af statsregnskabet. 

Nr. 59. 
Der gives det under forsvaret ansatte civile personale, der afskediges som følge af de af 

forsvarsforliget af 1981 og forsvarsaftalen af 14. marts 1989 med tillæg af 26. januar 1990 
og 3. april 1991 nødvendiggjorte besparelser, og som ved afskedigelsen har været ansat i 
10 år og dermed har opnået ret til egenpension efter lov nr. 82 af 12. marts 1970 om pen- 
sionering af civilt personel m.v. i forsvaret, adgang til at erhverve yderligere indtil 10 års 
pensionsalder efter afskedigelsens ikrafttræden, dog ikke ud over det 60. år eller det tids- 
punkt, hvor de forinden opnår ret til at oppebære svagelighedspension eller afgår ved dø- 
den. For ansatte, der ved afskedigelsen er over 50 år, men ikke fyldt 60 år, forhøjes pen- 
sionsalderen, når udbetalingen af deres egenpension påbegyndes ved det fyldte 60. år, såle- 
des at de pågældende i alt har fået deres pensionsalder forøget med 10 år, dog højst til det 
67. år. For ansatte, der ved afskedigelsen er fyldt 60 år, fastsættes pensionen på grundlag 
af den pensionsalder, den pågældende ville have opnået ved tjeneste indtil 67 års alderen. 

Nr. 60. 
Forsvarsministeren bemyndiges til under driftsbudgettet at indgå flerårige aftaler, der 

indebærer indgåelse af forpligtelse eller skabelse af fordring med udgifts- eller indtægts- 
virkning i et senere finansår samt til at yde forskudsbetalinger i forbindelse hermed mod 
umiddelbar optagelse af forskudsbetalingen i bevillingsregnskabet. 

Nr. 61. ad 12.21.01. Forsvarskommandoen. 
Forsvarsministeren bemyndiges til at indgå aftale med koncessionshavere m.fl. om gen- 

sidig fraskrivelse af eventuelle erstatningskrav, som måtte opstå i forbindelse med forsva- 
rets deltagelse i redningsøvelser ved Off-Shore installationer i Nordsøen, således at ingen 
af parterne kan rette noget erstatningskrav mod den anden part i anledning af tab eller 
skade af enhver art og omfang (herunder skade eller tab af ejendom, materiel og produk- 
tionstab), som en af parterne eller dennes medarbejdere måtte forvolde den anden part el- 
ler i øvrigt måtte være ansvarlig for under udførelse af redningsøvelserne. 


